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Aktuelle Trinkwasserpreise (brutto)
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2,35 
€/m³

4,28 
€/m

Grundpreis je Monat

Mengenpreis je m³

Quelle: Grafiken in Abänderung übernommen von VKU Faktencheck  Wasserpreise und –gebühren, 2017



Übersicht Grundpreise >> aktuell 4,28 €
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Mengenpreis 2,35 Euro / m³

Grundpreis

pro Wohneinheit 4,28 Euro / Monat
pro Nichtwohneinheit Qn 2,5 m³/h / Q3 4 m³/h 4,28 Euro / Monat

Qn 6,0 m³/h / Q3 10 m³/h 25,68 Euro / Monat
Qn 10,0 m³/h / Q3 16 m³/h 42,80 Euro / Monat
Qn 15,0 m³/h / Q3 25 m³/h 64,20 Euro / Monat
Qn 25,0 m³/h / Q3 40 m³/h 107,00 Euro / Monat
Qn 40,0 m³/h / Q3 63 m³/h 171,20 Euro / Monat
Qn 60,0 m³/h / Q3 100 m³/h 256,80 Euro / Monat



Übersicht Grundpreise >> bei 10,70 €
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Mengenpreis 2,95 Euro / m³

Grundpreis

pro Wohneinheit 10,70 Euro / Monat
pro Nichtwohneinheit Qn 2,5 m³/h / Q3 4 m³/h 10,70 Euro / Monat

Qn 6,0 m³/h / Q3 10 m³/h 64,20 Euro / Monat
Qn 10,0 m³/h / Q3 16 m³/h 107,00 Euro / Monat
Qn 15,0 m³/h / Q3 25 m³/h 160,50 Euro / Monat
Qn 25,0 m³/h / Q3 40 m³/h 267,50 Euro / Monat
Qn 40,0 m³/h / Q3 63 m³/h 428,00 Euro / Monat
Qn 60,0 m³/h / Q3 100 m³/h 642,00 Euro / Monat



Durchschnittsverbrauch in Schmölln
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Liter / Tag m³ / Monat m³ / Jahr

Durchschnittsverbrauch 
pro Kopf in SLN*

94,3 2,87 34,44

2-Personen HH 188,6 5,74 68,88

3-Personen HH 282,9 8,61 103,32

4-Personen HH 377,2 11,48 137,76

*Durchschnittsverbrauch pro Kopf im Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln basierend auf Verbrauchsdaten 2020



Kosten- und Erlösstruktur in SLN >> Grundpreis 4,28€

6

Quelle: Grafiken in Abänderung übernommen von VKU Faktencheck  Wasserpreise und –gebühren, 2017

72%

28%

17%

83%

4,12 
€/m³

4,28 €/WE 
p.M.

- ab 2022 -



Kosten- und Erlösstruktur in SLN >> Grundpreis 10,70€

7

Quelle: Grafiken in Abänderung übernommen von VKU Faktencheck  Wasserpreise und –gebühren, 2017

72%

28%

40%

60%

2,95 
€/m³

10,70 €/WE 
p.M.

- ab 2022 -



Regionalvergleich Ostthüringen (Werte in brutto)
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Zweckverband Verbrauchspreis  
je m³ (1.000 Liter)

Grundpreis / 
Monat 
je Wohneinheit bzw. bei 
Wasserzähler QN 2,5

Kosten je 
2Personen-HH im 
Monat*

Schmölln - Aktuell 2,35 € 4,28 € 17,77 €

Schmölln - Neu ca. 27,61€

Altenburg – WABA ab 22 2,64 € 16,05 € 31,20 €
ZAL 2,66 € 14,27 € 29,54 €
Mittleres Elstertal-Gera 2,07 € 10,70 € 22,58 €
Greiz ab 22 2,75 € 13,20 € 28,99 €
Zeulenroda-Triebes ab 22 2,35 € 11,24 € 24,73 €
Schleiz 2,64 € 11,32 € 26,47 €
Eisenberg 1,65 € 18,19 € 27,66 €
GWOS** 2,41 € 8,20 € 22,03 €

*Durchschnittsverbrauch pro Kopf in Schmölln 2020 = 94,3 L/Tag = > 34,44 m³/ Jahr => 2,87 m³/Monat => 2-Personen HH = 5,74 m³/Monat
** Gebührenerhöhung ab 2022 vorgesehen

Stand: 30.10.2021



Annahme:
*Durchschnittsverbrauch je Einwohner SLN 2020 = 94,3 L/Tag => 2-Personen HH = 5,74 m³/Monat

4-Personen HH = 11,48 m³/Monat

9

Variante Verbrauchspreis  
je m³ (1.000 Liter)

Grundpreis / 
Monat 
je Wohneinheit bzw. bei 
Wasserzähler QN 2,5

Kosten je 
2Personen-HH 
im Monat*

Kosten je 
4Personen-HH 
im Monat*

SLN - Aktuell 2,35 € 4,28 € 17,77 € 31,26 €

SLN – Var. 1 1,97 € 16,05 € 27,36 € 38,67 €

SLN – Var. 2 2,35 € 13,96 € 27,45 € 40,94 €

SLN – Var. 3 2,95 € 10,70 € 27,63 € 44,57 €

SLN – Var. 4 3,34 € 8,56 € 27,73 € 46,90 €

SLN – Var. 5 4,12 € 4,28 € 27,93 € 51,58 €

Preismodelle Trinkwasser ab 01.01.2022
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Verbrauch 34,44 m³/á (= 1P-HH)

16,05 € / 1,97 € 13,96 € / 2,35 € 10,70 € / 2,95 € 8,56 € / 3,34 € 4,28 € / 4,12 €
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Alle Angaben auf Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln bezogen – Grundlage = Verbrauchsdaten 2020

Preismodelle Var. 1 bis Var. 5   >>  1 Personen HH
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Verbrauch 68,88 m³/á (= 2P-HH)

16,05 € / 1,97 € 13,96 € / 2,35 € 10,70 € / 2,95 € 8,56 € / 3,34 € 4,28 € / 4,12 €
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Alle Angaben auf Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln bezogen – Grundlage = Verbrauchsdaten 2020

Preismodelle Var. 1 bis Var. 5   >>  2 Personen HH
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Verbrauch 103,32 m³/á (= 3P-HH)

16,05 € / 1,97 € 13,96 € / 2,35 € 10,70 € / 2,95 € 8,56 € / 3,34 € 4,28 € / 4,12 €
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Alle Angaben auf Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln bezogen – Grundlage = Verbrauchsdaten 2020

Preismodelle Var. 1 bis Var. 5   >>  3 Personen HH
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Verbrauch 137,76 m³/á (>= 4P-HH)

16,05 € / 1,97 € 13,96 € / 2,35 € 10,70 € / 2,95 € 8,56 € / 3,34 € 4,28 € / 4,12 €
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Alle Angaben auf Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln bezogen – Grundlage = Verbrauchsdaten 2020

Preismodelle Var. 1 bis Var. 5   >>  4 Personen HH
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Verbrauch 34,44 m³/á (= 1P-HH) Verbrauch 68,88 m³/á (= 2P-HH) Verbrauch 103,32 m³/á (= 3P-HH) Verbrauch 137,76 m³/á (>= 4P-HH)

16,05 € / 1,97 € 13,96 € / 2,35 € 10,70 € / 2,95 € 8,56 € / 3,34 € 4,28 € / 4,12 €
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Anteil 1P-HH

17 %
bis 35 m³/á

Anteil 2P-HH

28 %
36 bis 70 m³/á

Anteil 3P-HH

24 %
71 bis 105 m³/á

Anteil 4P-HH und größer

31 %
mehr als 105 m³/á

Alle Angaben auf Versorgungsgebiet Stadtwerke Schmölln bezogen – Grundlage = Verbrauchsdaten 2020



Ende

Vielen Dank für die 
Aufmerksamkeit
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